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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Sommeren er i gang fuldstændig, som vi havde forventet, med heste 
aktiviteter i så stort omfang, at det er svært at få dagene til at række. 
Kåringer har været udskudt til i år efter 2 sæsoner med corona-
aflysninger, stævner og undervisning er kommet bagud, og alle har fået 
gang i det forsømte. Sådan er status i de fleste foreninger landet over. 
Hestens Venner også har haft mange corona-aflysninger, og derfor glæ-
der vi os meget til hyggeweekenden hos Dorthe og jeg, som ser frem til 
at se jer alle sammen efter 2 års pause med hyggeweekend.  
Læs invitationen til vores arrangement på side 8. 
Det er bogstaveligt talt væltet ind med billeder til dette nr. af Pære Po-
sten, og det er jeg som redaktør selvfølgelig glad for, men jeg har des-
værre ikke kunne få alle billeder med i bladet. Jeg håber, jeg har fået 
skrevet den rigtige fotograf under de billeder, der er blevet plads til. 
Deadline for stof til næste blad, som udkommer i november er d. 23. 
oktober 2022 
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Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Efter 2 år med Corona-aflysninger er der igen kommet gang i aktiviteterne 
i de fleste foreninger og således også hos Hestens Venner, hvor der siden 
sidste nr. af Pære Posten har været ridetur på Husarstien og konkurrence 
med agility og flere aktiviteter er i vente. Glæd jer!  

Rideturen på Husarstien blev en spændende tur med stejle klatreture. Jeg 
tror, deltagerne muligvis vælger anden rute næste gang, der rides på Hu-
sarstien. 

Agility i juni måned hos Jesper og Helene var en dejlig dag med mange gla-
de deltagere. Se de mange billeder på hjemmesidens billedgalleri. 

Helene og Jesper lægger bane til endnu en agility konkurrence med nye 
og anderledes forhindringer, og det bliver allerede d. 13. august.  
Se invitationen på side 6. 

Den sidste weekend i august holdes den meget efterspurgte hyggeweek-
end med turridning, overnatning og agility hos Dorthe og Bjarne. Det bli-
ver helt dejligt at mødes til den årlige hyggeweekend, som har været ramt 
af aflysninger de sidste 2 år. Vi er mange, der har savnet denne weekend, 
som de seneste år har haft en fantastisk tilslutning af både børn og voks-
ne. Læs mere om hyggeweekenden på side 8, og husk at melde dig til. 
Man kan deltage med eller uden hest/pony, der er nemlig hygge for en-
hver. 

Orienterings arrangement for kørende og ridende holdes igen i år i Bids-
trup Skovene ved Hvalsø, og det bliver traditionen tro søndagen før sko-
lernes efterårsferie, som i år hedder søndag d. 16. oktober 2022. Bestyrel-
sen har igen i år vedtaget et loft på antal deltagere, som hedder 45 ekvi-
pager. Loftet er nødvendigt af hensyn til p-pladsen for enden af Avnstrup-
vej. Der skal helst være p-plads til alle deltagerne. I skrivende stund er der 

Forsidebillede: Konfirmanden Miley Runge med hesten Dotdi. 
Foto: Mette Runge 
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enkelte ledige pladser, så man kan stadig nå at melde sig til. Tidligere år 
har deltagerloftet været nået allerede i marts/april, og der har været op-
rettet venteliste. Hvis behovet for venteliste opstår igen i år, vil den selv-
følgelig blive oprettet således, at man kan blive ringet op i tilfælde af 
afbud fra de tilmeldte ekvipager. 

November er årstiden for indendørs arrangementer. Foreningen er så hel-
dig at have fået lavet en aftale med Ejner Møller Andersen, som berømt 
for at lave miljøtræning til heste. Det vil foregå i ridehuset hos Hestedok-
toren, Hvalsøvej 298, Kirke Eskilstrup. 
Mere info om dato, pris og tilmelding på side 12. 

Vel mødt til udfordringer og hygge. 

 
 

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 

Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf.: 2284 4204 

Helena Lind med islænderhesten Herkules går flot over presenning med 
den påmalede smiley ved agility konkurrencen. 
Foto: Jesper Knudsen 
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Aktivitetskalender 2022 

 

13. august kl. 10: - Agility konkurrence igen – alle kan være med 

Tilmelding: Senest 9. august 2022 
Kontaktperson: Lone Wunsch 

tlf. 2284 4204 mail lone@hestens-venner.dk 
 

27.+28. august kl. 10:30 - Hyggeweekend med agility 

Tilmelding: Senest 20. august 2022 
Via link på hjemmesiden, til Dorthe 

Kontaktperson: Dorthe Sørensen 
tlf. 2064 4464 mail dorthe@birkealleen.dk 

 

16. oktober kl. 11:00 -  Orienterings ridning og Kørsel i Bidstrup Skovene 

Tilmelding: Senest 6. oktober 2022 
Kontaktperson: Lone Wunsch 

tlf. 2284 4204, mail lone@hestens-venner.dk 
 

6. november kl. 10:00 - Miljøtræning v/Ejner Møller Andersen 

Tilmelding: Senest 23. oktober 2022 
Kontaktperson:  Heidi Adsbøl 
  tlf. 2024 1368 mail heidi@hestens-venner.dk 

 

Læs mere om de enkelte aktiviteter på foreningens hjemmeside:  

www.Hestens-Venner.dk 

 

Velkommen til nye medlemmer 

Gitte Olsen og Bøje Andersen - Stenlille 
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Agility konkurrence hvor alle kan være med 

Konkurrencen bliver delt op i 3 klasser: 
En klasse for trækkere, hvor hesten trækkes gennem forhindringerne. 
En klasse for ryttere, hvor det er tilladt at have trækker med.  
En klasse for ryttere, der rider uden trækker.  

OBS: banen er ikke helt ens fra klasse til klasse. 

Alle kan være med, både børn og voksne begyndere, unge heste eller he-
ste der er så utrænede, at der er behov for en trækker samtidig med en 
rytter. 

Der er mulighed for at tilmelde sig i mere end en klasse, og det er tilladt, 
at man deles om samme hest. 

Forhindringerne vil være af forskellig karakter, og man behøver ikke gen-
nemføre alle forhindringer. Hvis man ikke synes, hesten er klar til opga-
ven, så går man bare uden om, men taber de point, som forhindringen 
giver. Nogle af forhindringerne vil være så lette, at alle heste vil kunne ud-
føre f.eks. At skulle gå over en bom, der ligger på jorden. 

Der er deltager rosét til alle. Rosetterne vil blive delt ud, når klassen er 
afsluttet, og her bliver det spændende at se, hvem der skal have den røde 
rosét med sig hjem. 

Dagens dommer vil være Per Ipsen, som har en lang erfaring med heste 
bag sig.

Tid: lørdag d. 13. august 2022 kl. 10:00 
Sted: Tvinggårdsvej 7, 4690 Haslev  
Pris: 40 kr. pr. klasse for medlemmer hos Hestens-Venner. 

50 kr. pr. klasse for ikke-medlemmer.  
Tilmelding: Senest 9. august 2022 
Kontaktperson: Lone Wunsch 
 tlf. 22 84 42 04 mail lone@hestens-venner.dk 
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Vejledning/gennemgang til fods (uden hest) af forhindringer på banen: 
kl. 10.00 for trækker-klassen 
Kl. 13.00 for ride-klassen med trækker 
Kl. 15.00 for ride-klassen 

Trækker klassen begynder ca. kl. 10.15 
Ride klassen med trækker begynder ca. kl. 13.15 
Ride klassen uden trækker begynder ca. kl. 15.15 

Det er tilladt at deltage i alle klasser. 

Samme hest må gerne benyttes af flere personer. 
Foreningen Hestens Venner hæfter ikke for evt. tyveri og skader. 
Foreningen går ud fra, at alle har tegnet ansvarsforsikring på sin hest og 
sig selv. 

Vel mødt til en sjov og spændende dag for dig og din hest! 

Miley Runge med Dotdi går gennem forhindringen med 
”fangarmene” Fotos: Jesper Knudsen 

Tina Bratajka med Trøf som går rigtig fint på den smalle bro  
Fotos: Jesper Knudsen 
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Hyggeweekend med agility 

Lørdag d. 27. august kl. 10.30 mødes vi på Allindemaglevej. Rytternes ba-
gage og telte læsses på hestevognene. Deltagere uden hest kan køre med 
som passagerer på vognene. Afgang kl. 11, hvor vi kører/rider ad små veje 
til Dorthe og Bjarne Sørensen, Munke Bjergbyvej 53, hvor vi skal over-
natte. Turen er ca. 12 km. Der rides/køres i hyggetempo. Ankomst hos 
Dorthe og Bjarne kl. ca. 13, hvor der kan laves små folde (husk tråd og pæ-
le), så vi kan sætte hestene på forskellige folde, dernæst spises den med-
bragte madpakke, inden vi sætter teltene op. 

Lørdag ca. kl. 15 holdes der agility/ponysjov. Dorthe laver en agilitybane 
med forhindringer som f.eks. slalom mellem kegler eller en presenning, 
som hesten skal forbi eller gå hen over. Der bliver en klasse for trækkere 
og en klasse for ryttere således, at børn og urutinerede ryttere kan blive 
trukket, og man kan vælge at trække sin hest, hvis man ikke har lyst til at 
ride. Først afvikles trækkerklassen, dernæst rideklassen. Rosetuddeling før 
aftensmaden. Hvis man blot er med som passager og ikke ønsker at delta-
ge ved nogen af klasserne, kan man vælge at hygge sig som tilskuer til lø-
jerne. Øl og vand kan købes. Det er muligt at møde op hos Dorthe og Bjar-
ne lørdag kl. 15 og nøjes med at deltage ved aktiviteterne lørdag eftermid-
dag samt spisning lørdag aften. Man er også velkommen som tilskuer. Der 

Dato: 27. - 28. august 2022 kl. 10:30 
Start/slut: Hos Søs og Rune, Søtoftevej 45 4100 Ringsted. Se vejforkla-
ring. Alternativt: Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø kl. 15, hvis man kun 
deltager i agility.  
Pris: 40 kr. pr. agilityklasse for medlemmer, 50 kr. pr. agilityklasse for 
ikke-medlemmer, 100 kr. pr. person aftensmad inkl. 1 øl/vand/glas 
vin). 40 kr. pr. person (morgenmad)  
Medbring: madpakke til lørdag middag, sovepose og telt mv. 
Tilmelding: Senest 20. august 2022 via link på hjemmesiden, til Dorthe 
Kontaktperson: Dorthe tlf. 2064 4464 eller dorthe@birkealleen.dk 
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er deltagerrosét til alle dem, der deltager aktivt med hest. 

Aftensmad ca. kl. 19 som består af pizza fra det lokale pizzeria og 1 soda-
vand ,1 øl eller 1 glas vin pr. deltager. Flere drikkevarer kan købes på ste-
det. Vi spiser inde i Dorthe og Bjarnes festtelt. Lørdag aften skal vi hygge 
os med chips og godnathistorier, som selvfølgelig gerne må være heste-
fortællinger. Godnat kl. ? 

Søndag morgen: vil der være 
morgenmad ca. kl. 8. Bjarne 
har været hos bageren! Efter 
morgenmaden pakker vi telte 
mv. sammen og læsser vogne-
ne med bagage og passagerer. 
Kl. 11 går turen retur til Allin-
demaglevej, hvor vi forventer 
at være fremme ca. kl. 12.30. 

Vel mødt til sjov og hygge! 

Camilla Pihl Sørensen og Lucas bowler med  
tennisbolde. Foto: Bjarne L. Sørensen 

Vejforklaringen: Vi mødes på Allindemaglevej tæt ved krydset med Sø-
toftevej. Der vil være skiltet, hvor man skal køre ind på græsarealet.  
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Orienteringsridning/kørsel i Bidstrup 
Skov ved Hvalsø 

Alle kan deltage 

Man møder kl. 11 til briefing ved sekretariatet. Forud for dette skal man 
skal have meldt til start, og her får man udleveret en startliste med startti-
der. 

Ryttere rider i hold 2-3-stykker sammen. Ingen rider alene. Holdene sen-
des af sted med ca. 5 minutters mellemrum og følger ridestien. Ruten er 
ca. 8,5 km. Ridestien er afmærket med hvide hestesko på træerne. På ru-
ten vil der hænge poster med opgaver, der skal løses. Hvis man overser en 
post, mister man de point, som opgaven giver. 

Man skal være opmærksom på sten og grene, der kan ligge på ridestien. I 
perioder med regn kan ridestien være blød. 

Ved tilmelding oplyses hvem man gerne vil ride sammen med. 

Kørende sendes af sted med 5 minutters mellemrum og følger en rute, 

Tid: Søndag d. 16. oktober 2022 kl. 11.00 (briefing) 
Sted: Mødested ved Avnstrup centeret, Bidstrup Skovene ved 

Hvalsø, 
(I Ny Tolstrup drejes ad Avnstrupvej)  

Pris: 75 kr. pr. ekvipage. Passagerer kører gratis. 
Medlemmer af Hestens Venner: 50 kr. pr. ekvipage  

Tilmelding: Senest d. 6. oktober til Lone Wunsch tlf. 2284 4204 (bedst 
efter kl.17) mail: lw@kwplan.dk. Tilmeldingen gælder og-
så passagerer og her vil ”først til mølle” princippet blive 
brugt. 

OBS: Der er loft på 45 ekvipager, og der vil blive oprettet en 
venteliste således, at man kan blive ringet op ved afbud 
fra tilmeldte ekvipager. 
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der er angivet på et kort, som udleveres på dagen. Derfor skal der være 
mindst en person på vognen foruden kusken. Der må være lige så mange 
passagerer på vognen, som kusken tillader, der er plads til. På ruten vil der 
hænge poster med opgaver, der skal løses. Hvis man overser en post, mi-
ster man de point, som opgaven giver. 

Passagerer. Hvis man ikke selv har mulighed for at møde op med en hest, 
så vil der være plads på en hestevogn. Kuskene vil sikkert gerne have så 
mange som muligt med på vognen til at hjælpe med at løse opgaverne. 
Det er gratis at køre med som passager på en vogn, da alle point går til 
kusken. 

 

 

Hestens Venner byder alle hesteracer  
velkommen på dagen. 

Der er igen i år vedtaget et loft på antal deltagende ekvipager ved ori-
enterings ridning og kørsel i Bidstrup Skovene, som i år holdes søndag 
d. 16. oktober 2022. 
 
Der bliver som tidligere år oprettet en venteliste, man kan blive skrevet 
på således, at man kan blive ringet op i tilfælde af afbud fra tilmeldte 
ekvipager. 
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Miljøtræning v/ Ejner Møller Andersen 

 

Ejner Møller Andersen kommer og laver miljø træning med vores heste. 
Det koster 300,- kr. pr. klasse og man er først tilmeldt, når man har fået et 
OK af Heidi, og derefter betaler de 300,- kr. via MobilePay til Heidi 2024 
1368 

Der vil være 2 hold af 8 deltagere, et kl.10.00 og et kl. 13.00 
Hold kl. 10 - er for ridende, Hold kl. 13 - er for gående og ridende. 

Vi ser helst, at det kun er ridende på det først hold, men hvis vi ikke kan få  
holdet fyldt op, er det okay med  gående. 

Man skal ikke have godbidder med, det sørger Hestens Venner for. 
Kom glad og vær med. Alle er velkomne. 

Jeg synes selv, træningen er super god, Paxton har været af sted 2 gange, 
en gang som gående, og en gang som ridende. Glenda har været med en 
gang som gående. 

Tid: Søndag d. 6. november 2022 kl. 10:00 - 15:00 
Sted: Hvalsøvej 298, 4360 Kirke Eskilstrup 
 (Hestedoktorens ridehus) 
Pris: 300,- kr. pr. klasse 
Tilmelding: Senest 23. oktober 2022 
Kontaktperson: Heidi Adsbøl 
 tlf. 2024 1368 mail heidi@hestens-venner.dk 

Fotos: Inge Monnerup Christensen 
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En travl sommer 
/ af Anette Rath 

DYRSKUE 

Efter Corona nedlukningen, hvor vi jo alle ved, at aktiviteterne i hestever-
den var på lavt blus, eller rettere helt slukket, var iveren efter at komme i 
gang igen stor. 

I vores familie deltager vi altid i Roskilde Dyrskue, og vi var næsten så de-
sperate, at vi overvejede at købe en fin udstillings kanin for at kunne del-
tage, for vi havde ingen heste, der kunne komme med. Vi blev reddet på 
målstregen, da Helle Lyngfeldt, der har med tilmelding af heste til dyrsku-
et at gøre, meldte ud, at man havde åbnet for tilmelding af 6-års hopper i 
år, da de jo var blevet ”snydt” sidste 
år, samt at tilmeldingerne i heste-
klasserne ikke havde været så stort 
som ventet.  

Alt blev udmeldt i sidste øjeblik, så 
træningen af islænderhoppen Pan-
da blev ret så intensiv hjemme hos 
os. 

Panda, som er Lenes islænder hop-
pe, blev da også klar. Hun er en god 
hest, men har været lidt sent i ud-
viklingen, og er derfor endnu ikke 
nået det niveau, som hun burde, 
men Lene venter gerne, til hun bliver klar både fysisk og mentalt, og det 
var hun nu. Panda opførte sig eksemplarisk, lige med undtagelse af når vi 
skulle ind i boksen. Det ville hun under ingen omstændigheder ikke, altså 
lige bortset fra hvis man holder et hestebolche foran mulen på hende, så 
er det intet problem. 

DRESSURSTÆVNER 

Den 22. maj 2022 var en rigtig stolt forældre og bedsteforældre dag. Hai-

Lene med Panda på Roskilde 
Dyrskue. Foto: Andrew Delaney 
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ley og Kaela, som er mine børnebørn 
skulle stille op i dressur i Algenstrup Ri-
deklub. De skulle begge stille op på min 
shetlandspony Markeslevgårds Sam. For 
første gang fik de en placering. Hailey fik 
en flot 1. plads med hele 68.056 % og 
Kaela fik en flot 3. plads med 66.111 %  

De stillede igen og i dressur den 25 juni, 
men desværre blev det ikke til en place-
ring den dag. 

SPRINGSTÆVNE 

Den 26. juni gik det igen mod stævne-
pladsen på Nordvestsjælland Ridsklubs 
baner. Denne gang i en bomklasse. Kaela 
red igen på Sam, og Hailey var rigtig mo-
dig og stillede op på den unge Panda, 
som skulle på stævnebanen for første 
gang i sit liv.

Kaela Delaney på Sam til dres-
surstævne. 

Kaela Delaney på Sam til 
springstævne. Bomklasse. 

Hailey på Panda til Pandas 
første stævne. Bomklasse. 

Hailey fik en 1. Plads i dressur og Kaela 
fik en 3. Plads. 
Det var første gang, de fik en placering. 

Fotos: Anette Rath 
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BRUGTMARKED 

Som de fleste hestemennesker sikkert kender, får man ofte en del heste-
ting i overskud, som man aldrig får brugt. Derfor tog vi til brugtmarked 
den 4. juni i Holbæk rideklub, hvor vi mødte Dorthe og Anja fra Hestens 
Venner. Vi glædede os jo til at få solgt en masse, så der var plads på hyl-
derne derhjemme. Og øhhh ja. Vi ved det jo godt alle sammen. Man får 
solgt tre-fire ting og køber selv 10-20 ting. Man kunne jo også bare købe 
nogle flere hylder at sætte op. 

HEGN TIL SHETTERE 

Nogle mennesker påstår, at det er svært at holde en shetlandspony inden-
for hegnet. Som ejer af to shettere, vil jeg sige, at det er det ikke. Det er 
UMULIGT. I hvert fald mine to. Jeg var træt af at hente dem inde i nabo-
ens have, og hvor de ellers fandt på at trisse hen. Vi bor ud til en stille vej 
på den ene side og en befærdet vej til den anden side. Så det er vigtigt, at 
de bliver på vores egen fold. Jeg tog til Bauhaus, og udstyret med 3 for-
skellige hegnstyper satte jeg det i tre rækker således, at udbryderkonger-
ne skulle forcere tre hegn for at bryde ud. Da arbejdet endelig var færdigt, 
må jeg indrømme, at en lille skadefryd voksede i mig. NU var det umuligt 
at komme ud……Troede jeg. Hver dag, ja faktisk flere gange om dagen, 
forlod først den ene, så den anden folden. Gang på gang måtte jeg i byen 
efter hegnsmateriale, søm og skruer. Hyggelig aktivitet efter en lang ar-
bejdsdag. 

Jeg havde sikret hegnet endnu engang, og under en halv time senere kom 
en fremmede dame og afleverede en af mine shetlandsponyer. Denne 
gang var det Skipper. Han var fundet ovre i Brugsen. Han var trampet over 
den lille å, hvor der ligger en palle, så man kan gå over uden at få våde 
sokker, og derefter var han gået over den befærdede vej.  

Normalt tør Skipper ikke træde på pallen, når vi går tur, men når man skal 
i Brugsen er sagen en anden. Dagen før vores ferietur med heste, stod jeg 
og satte mere hegn op. Mens jeg kiggede på dem, løftede Skipper hegnet 
op og gik under og ud på græsfolden. God idé, tænkte den anden shetter 
Sam, men han er en del større og valgte at springe over hegnet. Han glem-
te bare et par ting. For det første var hegnet temmelig højt, men for en 
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lille pony med stort selvværd mente han åbenbart, at han sagtens kunne 
springe over den smule hegn. Han lettede 10 cm fra jorden og sprang lige 
IGENNEM hegnet. Han havde vist lige glemt de ekstra 20 kg. han havde 
taget på fra græsset. Så natten før ferieturen, måtte jeg igen samle hegn. 
Når jeg kommer hjem bliver det dobbeltsikret….igen. 

SOMMERFERIE TIL HEST 

Ferieholdet havde en del udfordringer i år med at få alt til at gå op. Stak-
kels Lone som planlægger turen, var tæt på at få grå hår i hovedet. Mails 
der åbenbart gik til forkert modtager, eller måske i spambakken, så de ik-
ke blev besvaret, gjorde det svært for Lone at få det hele til at gå op.  

I sidste øjeblik, fik vi dog samlet nogle af feriefolkene til et feriemøde. 

Vi der kender formanden for Hestens Venner, Lone ved, at der altid er en 
plan B, da Lone gerne vil være velforberedt, men i år tror jeg, at vi nåede 
til plan F. Trailere der gik i stykker, eller ikke var hjemme. Boots der gna-
vede osv. gav udfordringer, men afsted kom vi.  

Ferien var lidt anderledes i år. Alle, på nær jeg skulle ride, da min ridehest 
Quinta på ingen måde er stabil i trafikken, og Sam er for lille til at blive 
redet på af en voksen, så jeg deltog i sulky med Sam foran. 

Ferieholdet blev noget blandet i år, da nogle kunne deltage nogle af dage-
ne og andre kunne deltage andre dage. 

Lones heste er stærke, men de er en del oppe i årene, så derfor vi red kor-
tere ture i år. 

Ferien startede hos Lone og Klaus onsdag den 13.7. Her var det Lone, 
Klaus og mig der mødtes og spiste aftensmad sammen og hyggede om 
aftenen. Dagen efter fik vi selskab af Tanja, Pia, Steen og Karoline. Det var 
første ridetur og vi lagde stille ud med en lille tur på 7 km. 

Dagen efter skulle vi have været til Sparresholm men måtte afkorte turen 
for at nå at besøge Litka. Vi havde hørt så meget om ejendommen, som 
Litka havde købt, så nu ville vi rigtig gerne se den og ville rigtig gerne hilse 
på Litka, som har haft meget travlt de sidste par år med at bygge. 

 Litka må have uanede kræfter, det er ikke småting hun har fået fremtryl-
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let de sidste to år. Det er blevet rigtig flot, man kan se, der er blevet lagt 
både kræfter og kærlighed i projektet. Vi havde en rigtig hyggelig aften, og 
fik også fornøjelsen af at hilse på Litkas søn André. 

Ingen ridelejer uden et vådt telt, for mig altså. Det er en tradition, så det 
må jeg efterhånden finde mig i. Trods stor udskiftning af diverse telte, så 
var der mere end fugtigt på madras og tøj, så efter et par svømmeture i 
den indendørs pool hængte jeg tøjet til tørre udenfor. 

Cirkus Bella Donna, hvor Karsten er 
cirkusdirektør altid en besøg værd. 
Lone og jeg blev enige om, at nabo-
ens pige sikkert gerne ville med i cirkus, så hun kom med på sulkyen, og 
skulle hentes af sine forældre senere på aftenen. Der var rigtig mange til 
både forestillingen og efterfølgende grill hygge. Senere om aftenen hygge-
de vi med vin, sang og musik. Feriefolkene fandt sine telte og to havde 
lånt Karstens prærievogn til at sove i.  

Næste morgen kom en noget krøllet Klaus ud af teltet. Han plejer jo at 
være indlogeret i ferievognen, men den var ikke med, da Lone måtte hjem 
for at passe heste om aftenen. 

Nabopigen Lovis kører med på 
sulky sammen med Anette på vej 
til Cirkus Bella-Donna 
Foto: Tanja Grønne 

Karsten Klovn sammen med den 
levende cirkusgris Mulle, som 
kører taxi med den levende høne 
Kyllepop på dukkevognens kale-
che og en levende kanin sidden-
de nede i dukkevognen. 
Foto: Tanja Hansen 
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Hyggen fortsatte med fælles morgenbrød, som Lone og Tanja kom med. 

Feriefolkene tog tilbage til Lone og Klaus, hvor hestene hvilede ud, mens 
vi spiste frokost. 

Tanja tog hjem for at forberede feriefolkets besættelse dagen efter. 

Dagen efter var det meningen, at vi skulle læsse hestene og køre til Tanja 
for at ride og bade med hestene, men vi måtte ændre planer, da min shet-
landspony havde fået et gnavesår af de boots, der efter reklamen ikke la-
vede gnavesår. Om aftenen kørte vi derfor til Tanja i bil og efterlod heste-
ne hjemme. Der var endnu flere der sluttede sig til os hos Tanja.  

Heidi Adsbøl med fjordhesten Goliat 
og Hanne Jensen med islænderhe-
sten til daglig kaldet ”Gogge”. 
Foto: Tanja Hansen 
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Tanja havde haft travlt i køkkenet, og vi fik serveret en lækker lasagne 
efterfulgt at rabarbertærte og muffins. 

Fødekæden gik i gang. Vi spiste lasagne, og myggene spiste os. Senere 
stod den på badetur for de, der havde lyst, med eller uden hest. Det var 
superhyggeligt, og i skrivende stund mangler vi blot en sidste aften med 
ferieholdet. Lone, Klaus og jeg kommer igen uden heste, til gengæld tager 
vi Hanne (Kjærbølling, red.) med, som har lavet mad til os i aften. 

RIDELEJER 

Hailey og Kaela skulle på ridelejr på NVR (Nordvestsjællands Rideklub, 
red.) fra den 13 - 16 juni. Det var Kaelas første ridelejer, mens storesøster 
Haley på 10 år havde været afsted før dog uden overnatning. 

Pigerne havde det rigtig sjovt.  Der var stillet en swimmingpool op. De fik 
både spring og dressur undervisning. Der var arrangeret ponygames, strig-
lekonkurrence, natløb og mini stævne. 

Det har gjort noget rigtig godt for begge piger, som er vokset mentalt på 
de få dage. Det var ren hestehygge med kager og pølsehorn. 

Aften badning med hestene på ferieturen. Her hos Tanja i Langebæk. 
Foto: Anette Rath 
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GØRLEV 

Normalt deltager familien også i udstilling og hesteoptoget på Gørlev mar-
ked, men vi måtte desværre melde afbud i år, det plejers ellers at være 
rigtig sjovt. 

Nu går træningen så i gang igen, vi skal nå at være klar til St. Hestedag. 

Hailey er ved at vokse fra shetlandsponyerne og skal derfor videre på is-
lænderen Panda. Det bliver hårdt for hende, når hun ikke længere kan 
ride Alfred, som hun har mange oplevelser med, men hun glæder sig til at 
komme videre på den unge Panda. Kaela, som er 9 år, har svært ved at 
acceptere at hun ikke i al evighed kan ride på deres shetlænder Alfred, så 
det er den mentale træning, der bliver arbejdet på der. Ponyerne bliver 
selvfølgelig hos os, men det bliver svært for hende ikke at kunne ride ham 
mere, men hun får sikkert på sigt også stor glæde af en af deres islænde-
re. 

Falkejagt fra hest 
/ af Frederik Wunsch 

De tjekkiske ryttere, som besøgte Middelaldercenteret ved Nykøbing F, 
havde flere forskellige heste, hunde og fugle med. Med i showet havde de 
2 ulvehunde og 2 andre jagthunde. Der var i alt 7 fugle, her var 4 falke, 2 
høge og 1 kongeørn. 

Gruppen havde faktisk haft 2 kongeørne, men den ene kongeørn blev ved 
et uheld taget af en ræv sidste sommer. 

Vandrefalken er den mest kendte falk. Den findes over hele verden, hvor 
den yngler. 

Jagtfalken yngler kun i kølige områder og findes derfor kun i kølige områ-
der. Der findes historier om, hvordan jagtfalke er blevet transporteret i 
køletaske til andre dele af verden. 

Jagtfalken er således den mest værdifulde, og den var forbeholdt konger 
og kejsere. Jagtfalken findes mest i sort og hvid, men i sjældne tilfælde 
findes jagtfalken i hel hvid eller hel sort fjerdragt. 

Slagfalken jager sit bytte anderledes end de andre rovfugle, idet den hak-
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ker/tager sit bytte i luften og lader sig falde til jorden sammen med byttet. 
Andre rovfugle tager byttet i luften men slipper igen således, at byttet selv 
falder til jorden. Når en rovfugl har fået sit bytte på jorden, folder den vin-
gerne sammen omkring sit bytte for at dække over fangsten, så andre rov-
dyr ikke kan få øje på byttet. 

Generelt bliver alle fuglene trænet fra de er 2 måneder gamle, og det ta-
ger ca. 1 år før, de er klar til jagt, og det tager 3 år før, de er klar til at del-
tage i show. 

Under showet viste rytterne fugle, der var trænet til at flyve fra rytter til 
rytter og andre fugle, kunne fange kødklumper i luften. Den ene fugl kun-
ne de få til at flyve under hesten, imens hesten altså stod stille, men den 
fløj simpelt hen imellem hestens ben. 

Den ene af hestene kunne lægge sig ned på kommando, og den kunne 
også vise forskellige gangarter. 

Det var et flot og imponerende show. 

I Middelaldercenteret ved Nykøbing F kunne man i uge 29 opleve besøg 
af en tjekkisk gruppe, der gav flotte shows med heste og fugle. 
Helt tilbage i 1400-tallet var det en populær fritidsfornøjelse hos de 
adelige at dyrke jagt med falke fugle, imens man rider. Noget skulle ti-
den fordrives med, så der gik sport i den kunst, det er, at få hest og fugl 
og rytter til at samarbejde. Foto: Henrik Nygaard 
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Tur på Husarstien 
/ af Dorthe Pihl Sørensen 

Dagen kom og Husarstien skulle afprøves. 
Vi var 7 afsted, Anja og jeg havde taget fjordhestene Lucas og Ditte med. 

Da der ikke rigtig var nogen, der helt kendte skoven, fik vi set de samme 
steder flere gange. En af stierne var lidt smal og stejl, den blev taget ned-
ad, men skulle nok have være taget opad. 

En tur i roligt tempo med udfordringer i form af viadukt under vejen, en 
stor traktor og en kæmpe turistbus. 

Efter turen spiste vi medbragte madpakker. 

 

Fotos: Anja Pihl Sørensen 
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Hestedoktoren 
Hvalsøvej 298 
4360 Kirke Eskilstrup 

CVR: 30017978 

Tlf.: +45 5916 2160 
Fax: +45 5916 2260 

E-mail: info@hestedoktoren.dk 
Hjemmeside: www.hestedoktoren.dk 

Telefontid for dyrlæger: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 12:00 
Efter kl. 16:00 viderestilles til vagthavende dyrlæge. 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Heidi Adsbøl Pedersen heidi@hestens-venner.dk 
Landevejen 119, 4060 Kirke Såby tlf. 2024 1368  

Øvrige bestyrelse: 
Helena Fredensborg Lind helena@hestens-venner.dk 
Hjelmsømaglevej 65b, 4100 Ringsted tlf. 6146 5805 

Suppleanter: 
Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 2860 4659 

Lene Rath lene@hestens-venner.dk 
Rugtvedvej 3, 4470 Svebølle tlf. 2184 0298 

Bliv medlem i Hestens Venner 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens -venner.dk eller 

direkte til kassereren. Årligt medlemskab koster 150,- kr., og du vil: 

• få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev.  

Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

• opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 

Hestens Venner 

• stå først i køen til at deltage i arrangementer,  

hvor der er deltagerloft.  


